[image: image1.jpg]

            Администрация
   Муниципального образования

        Волжский  сельсовет

      Курманаевского района

      Оренбургской области

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                       № ____
О внесении изменений в постановление от 11.05.2021 № 33  «Об утверждении Порядка участия в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области»
В соответствии с пунктом 18 части 1 статьи 14 Федерального закона от

Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

06 октября 2003 года № 131-ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

ОБ ОТХОДАХ ПРОИЗВОДСТВА И ПОТРЕБЛЕНИЯ"

24 июня 1998 года № 89-ФЗ
 «Об отходах производства и потребления», протестом прокуратуры Курманаевского района от 08.06.2022 № 07-01-2022 «на постановление от 11.05.2021 № 33  «Об утверждении Порядка участия в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области», руководствуясь

УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕФИМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КУРМАНАЕВСКИЙ РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ"

Уставом
 муниципального образования Волжский сельсовет:
1. Внести в постановление от 11.05.2021 № 33 «Об утверждении Порядка участия в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области» (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. пункт 2.2. Порядка изложить в новой редакции:

«2.2. отходы производства и потребления (далее - отходы) - вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению в соответствии с Федеральным законом. К отходам не относится донный грунт, используемый в порядке, определенном законодательством Российской Федерации;».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете Волжский вестник.
Глава муниципального образования                                    К.А. Казачков